

Prof. zw. dr hab. Piotr Jędrzejowicz

Prof. zw. dr hab. Piotr Jędrzejowicz jest specjalistą w zakresie zastosowań technologii informacyjnych w sferze zarządzania. Jego zainteresowania naukowe koncentrują się na problematyce inteligencji obliczeniowej i uczenia maszynowego. Od wielu lat jest kierownikiem Katedry Systemów Informacyjnych. Profesor uzyskał stopień naukowy doktora w wieku 27 lat, stopień doktora habilitowanego w wieku 32 lat, tytuł naukowy profesora nadzwyczajnego w wieku 40 lat oraz tytuł naukowy profesora zwyczajnego w wieku 47 lat. W obszarze swoich zainteresowań naukowych profesor opublikował ponad 200 prac, w tym ponad 50 prac opublikowanych w periodykach z tzw. listy filadelfijskiej. Wśród prac profesora znalazły się także 4 książki oraz wiele rozdziałów w monografiach naukowych, w tym, wydawanych przez znane światowe domy wydawnicze (Springer, Prentice-Hall). Prof. Jędrzejowicz stworzył uznaną szkołę naukową w zakresie inteligencji obliczeniowej zaś w ramach swojej pracy nad rozwojem młodej kadry wypromował 12 doktorów. Wkład prof. Jędrzejowicza w budowanie ram instytucjonalnych dla rozwoju nauki i kształcenia wiąże się z pełnieniem szeregu funkcji z wyboru w strukturach uczelni wyższej. O uznaniu jakim cieszy w środowisku akademickim świadczy fakt dwukrotnego wyboru do pełnienia funkcji rektora Wyższej Szkoły Morskiej (obecnie Akademii Morskiej w Gdyni), dwukrotnego wyboru do pełnienia funkcji dziekana wydziału, wyboru na funkcję prorektora ds. nauki w kadencji władz uczelni 2008-2012 oraz kolejnego wyboru na funkcję rektora Akademii Morskiej w Gdyni w kadencji 2012-2016. Prof. Jędrzejowicz od szeregu lat jest członkiem Komitetu Informatyki Polskiej Akademii Nauk, członkiem Rady Naukowej Polskiego Stowarzyszenia Sztucznej Inteligencji oraz członkiem szeregu towarzystw naukowych. Był wielokrotnie nagradzany nagrodami ministra i rektora za działalność naukową. W trakcie swojej pracy zawodowej pełnił także funkcję stałego przedstawiciela RP przy Międzynarodowej Organizacji Morskiej.